ỦY BAN  NHÂN DÂN

    HUYỆN BÌNH CHÁNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	          Số:   1581/GDĐT
	      Bình Chánh, ngày 24 tháng 10 năm 2017

Về thực hiện một số nội dung của Chỉ thị số 505/CT-BGDĐT.
           Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS
Thực hiện Chỉ thị số 505/CT-BGDĐT ngày 20/02/2017 của Bộ GD&ĐT về việc tăng cường các giải pháp đảm bảo an toàn trong các cơ sở giáo dục;

Thực hiện công văn số 687/BGDĐT-CTHSSV ngày 26/02/2016 của Bộ GD&ĐT về việc quản lý, thu gom và tiêu hủy hóa chất hết hạn sử dụng đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động trong các cơ sở giáo dục;
Thực hiện văn bản số 4501/BGDĐT – GDCTHSSV ngày 27 tháng 09 năm 2017 về thực hiện một số nội dung của chỉ thị 505/CT-BGDĐT;

Tiếp theo văn bản số 2230/GDĐT-CTTT ngày 26 tháng 6 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về đề nghị báo cáo thống kê số liệu hóa chất hết hạn sử dụng cần được thu gom, tiêu hủy và số lượng hóa chất, thiết bị trong nhà trường cần được cung cấp thêm.
Căn cứ công văn số 3844 /GDĐT-CTTT  ngày 13/10/2017của Sở Về thực hiện một số nội dung của Chỉ thị số 505/CT-BGDĐT.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các đơn vị thực hiện thu gom, tiêu hủy số hóa chất hết hạn trong đơn vị và trang bị hóa chất mới theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định tại công văn 498/BGDĐT-CTHSSV ngày 07 tháng 2 năm 2014 về tiêu hủy hóa chất hết hạn sử dụng và cung ứng thiết bị hóa chất tại các trường học nhằm đảm bảo môi trường giáo dục an toàn.
            Thông tin liên hệ Công ty cổ phần đầu tư và xuất bản Giáo dục. Điện thoại: 0936479788.

           Các đơn vị thực hiện báo cáo về việc thu gom, tiêu hủy hóa chất hết hạn (Mẫu đính kèm) về cho Bà Nguyễn Thị Ngọc Laon - Email: ntnloan1812@gmail.com trước ngày 10/11 hằng năm.
 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT (CTTT);
- Lưu: VP.
	                        KT.TRƯỞNG PHÒNG
                      PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
           (Đã ký)

                                                                                      Nguyễn Thị Mỹ Châu

	ĐƠN VỊ:……………………………………

	MẪU BÁO CÁO THU GOM, TIÊU HỦY HÓA CHẤT HẾT HẠN SỬ DỤNG
VÀ TRANG BỊ HÓA CHẤT MỚI

	STT
	Trường
	Số lượng hóa chất đã tiêu hủy (Liệt kê từng loại hóa chất)
	Đơn vị thực hiện thu gom, tiêu hủy
	Số lượng hóa chất trang bị mới ( Liệt kê từng loại hóa chất)
	Thông tin liên hệ GV phụ trách

	1

	2

	3

	4

	5

Thủ trưởng đơn vị
                                                                                                                (Ký tên, đóng dấu)

PAGE
2